

KRÓL MACIUSZ PRZEJMUJE RZĄDY

Tak jak w powieści Korczaka, i w naszej szkole zapanowały rządy dzieci. Wprawdzie tylko na chwilę, ale efekty tej władzy można było "podziwiać" w pokoju nauczycielskim - rozlane napoje, wysypany cukier. Na szczęście żadnych więcej strat nie zanotowano w tym dniu. Nowi nauczyciele wzorowo wypełnili swoje zadanie - przygotowali ciekawe lekcje, ćwiczenia i karty pracy. Niektórzy świetnie skopowali wygląd nauczycieli. Część musiała nawet zmienić płęć.

W NUMERZE

DZIEŃ SAMORZĄDNOŚCI
 SZKOLNE BICIE REKORDÓW
 WYWIAD Z FINALISTKĄ
 RELACJE Z KONKURSÓW
 DZIEŃ KOBIET W KLASACH
 KONKURS NIVEA
 REKOLEKCJE
 WARSZTATY ARTYSTYCZNE
 WOLONTARIAT
 WĘDRUJ Z PTTK

WĘDRUJ Z PTTK

1. W sobotę 31.03. 2012 r. VII
 Rajd „In Memoriał Carolus
 Wojtyła Papa" Zbiórka : o godz.
 20.00 parking przy drodze do Łaz

2. SPACER Z
 PRZEWODNIKIEM PO
 DROŻKOWIE" NIEDZIELA 1
 kwietnia 2012 r. Zbiórka: godz.

14.00 przy Świetlicy w
 Drożkowie.
 WEJDŹ NA www.zary.pttk.pl



Najwyższą władzę miała **Kamila Błałkowska**, a jej zastępcą to **Karolina Maj**. Co było najtrudniejszym zadaniem? Noszenie butów nawysokim obcasie. Jednym spuchły nogi,

inni je sobie zwichnęli. Tak więc rządy nie jest łatwe.. A nauczycielom spodobało się siedzenie w ławkach, wygłupianie, przeszkadzanie nauczycielom, chociaż przez chwilę...



Warsztaty Ortograficzny Bieg

Dnia 13 lutego 2012r., w pierwszy dzień ferii zimowych, odbył się w naszej szkole Ortograficzny bieg. Konkurs przewidziany był głównie dla klas czwartych, ale uczestniczyli w nim również dwaj chłopcy z klas starszych. Podczas warsztatów uczniowie przekonali się, że ortografia wcale nie musi być nudna i można łączyć

ją z innymi dyscyplinami. Zadaniem uczestników biegu było pokonanie siedmiu etapów czyli siedmiu

różnorodnych konkurencji ortograficznych połączonych ze zmaganiem sportowymi oraz innymi. Do wykonania były nie tylko przysiady, ale również np. wiązanie supelków na sznurówkach. Uczniowie zmierzali się również z gazetą, ze słownikiem ortograficznym, z krzyżówkami, rebusami, zagadkami



ortograficznymi, a nawet z mapą Polski. Zwyciężyła grupa dziewcząt z klas IV. Nagrodami były komplety kredek, dyplomy oraz słodki poczęstunek.

W przyszłym roku z pewnością powtórzymy bieg!

D. Urbaniak

ŻARY - MOJE MIASTO

22 marca w SP2 odbył się konkurs wiedzy o żarach. Naszą szkołę reprezentowały: **Natalia Kusz, Natalia Markulak**

i **Weronika Maniecka.**

Przygotowano ciekawe konkurencje, m.in. rozpoznawanie postaci związanych z żarami, znajomość żarskich

legend. Ostatecznie

nasza szkoła zajęła V miejsce, ale dopiero po dwóch dogrywkach.

N. Kusz, N. Markulak



DZIEŃ KOBIET w III B

Tegoroczny Dzień Kobiet uczniowie kl. III B obchodzili w dość nietypowy sposób, spędzając noc w szkole. Nie obyło się bez tortu i życzeń złożonych przez chłopców na ręce klasowych koleżanek. dopełnieniem święta był bal piżamowy, a także inne atrakcje w postaci gier planszowych, zabaw, jak również seansu filmowego z obowiązkowym popcornem. Najbardziej wyciekniętym momentem wieczoru był spacer dzieci wyposażonych w latarki po zaciemnionych zakamarkach szkoły. (K.D.)

WIZYTA W KRONOPOLU

9 marca uczniowie klas piątych pojechali z wizytą do Kronopolu. Na miejscu zwiedzili hale produkcyjne, dowiedzieli się o funkcjonowaniu największej żarskiej firmy, a przy tym miło spędzili czas przy słodkim poczęstunku i dostali torbę gadżetów. Po wycieczce wzięli udział w konkursie zorganizowanym przez Kronopol. Prace **Piotra Bejnara i Mateusza Melskiego** zostały wyróżnione i nagrodzone prezentami niespodziankami. Gratulacje!

(red.)

CZY REKORDY ZOSTAŁY POBITE??

Jak co roku, 21 marca, uczniowie naszej szkoły zmagali się z różnymi konkurencjami: sportowymi, językowymi, zręcznościowymi. Każdy chciał zostać mistrzem. Udało się to jedynie nielicznym. Czas nie był tu sprzymierzeńcem, gdyż na wykonanie zadań przewidziano jedynie 45 minut, a tyle konkurencji! trzeba było

wybrać tą, w której było się zdecydowanie mistrzem. Oto lista NAJ: mistrz szybkiego

czytania: **Damian Kurosiński** w kl. I -III i **Aneta Kotlarek**, w kl. IV -V I, najwięcej wyrazów ze słowa emancypantki utworzyła **Paulina Kosałka**, Mistrz języka angielskiego to **Weronika Włodarczyk** i **Michał Dworecki**, 269 skoków



na skakance wykonała **Weronika Malińska**, 550 brzuszek zrobił **Patryk Trojnicz**, najwięcej kapek wykonał **Brajan Winiarski** i **Mateusz Szyszka**, 32 warkoczki zaplotły **Klaudia Wojtyła** i **Joanna Łódzka**, bingo wygrał **Jakub**



Steman, najoryginalniej tańczyła do upadłego **Patrycja Bogdan**, najszybciej licząc: **Damian Kurosiński**, **Karol Sadowski** i **Kinga Gancarz**; **Michał Dworecki** w ciągu pół minuty

pokazał 10 miejsc na mapie; **Asia Trybus** w ciągu 5 minut podbiła 740 razy piłeczkę

pinpongową najszybciej w szkole potrafi zjeść jabłko **Gracjan Lorenc**, a **Nikola Krzemieniecka** zbudowała najwyższą wieżę z klocków. Prawie każdy wziął udział w jakiejś konkurencji. Zabawa była udana i z pewnością niejedni marzą o tym, by za rok ustanowić własny rekord. Zatem do zobaczenia za rok!

Aneta Kotlarek



DZIEŃ KOBIET W VA

Już poraz drugi dziewczyny z Va walczyły o tytuł Super - dziewczyny. Musiałyśmy wziąć udział w kilku konkurencjach z różnych dziedzin, m.in. z wiedzy o aktorach, rysowaniu swojego przyszłego męża, ale największą atrakcją był taniec w butach na wysokich obcasach. W jury zasiedli wszyscy chłopcy i bardzo im się ta zabawa spodobała. Na koniec organizatorzy podliczyli punkty. Superdziewczyną została w tym roku **Nicola Hubacz**, która otrzymała dodatkowo dyplom, a wszystkie dziewczyny czekoladę, a dzień później różę. (red.)

KONKURS NIVEA

Tylko do 17 czerwca możecie głosować na naszą szkołę!

Firma Nivea ogłosiła konkurs. Dzięki niemu 100 szkół podstawowych lub dziecięcych klubów piłkarskich w całej Polsce, trenujących piłkę nożną z dziećmi w wieku 7-13 lat, otrzyma najwyższej klasy program



Dołącz do konkursu!

Zgłaszając swoją szkołę lub klub już dziś zwiększasz szansę na wygraną!

treningowy oraz sprzęt sportowy. Aby zapewnić najwyższy standard i wartość merytoryczną szkoleń, w charakterze partnera

NIVEA zaprosiła do współpracy jedną z najlepszych szkółek piłkarskich na świecie Akademię Ajax Amsterdam.

Idea projektu zrodziła się z ogromnego zainteresowania piłką nożną wśród najmłodszych oraz chęci podnoszenia efektywności metod szkoleniowych a także świadomości istnienia problemów w tym obszarze wynikających z braku sprzętu i funduszy.

W ramach programu "Szkółki Piłkarskie NIVEA", zwycięskie drużyny zostaną wyposażone w sprzęt stosowany w Akademii

Ajaxu. Trenerzy ze zwycięskich szkół i klubów objęci będą szkoleniem prowadzonym przez trenerów Akademii Ajax a od września 2012 roku rozpoczną realizację programu treningowego ze swoimi zawodnikami.

Najlepsze "Szkółki Piłkarskie NIVEA" wezmą udział w turnieju, który będzie zwieńczeniem cyklu.

treningowego. Kryterium kwalifikacji do turnieju będzie zaangażowanie w prowadzenie treningów zgodnie z programem szkoleniowym Akademii Ajax Amsterdam. Sześć zwycięskich drużyn turnieju i ich trenerzy wyjadą na letni obóz szkoleniowy.

Jak głosować? Codziennie na stronie

<http://www.szkolkinivea.pl>

(red.)

FOTORELACJA Z DNIA SAMORZĄDNOŚCI

Poniżej przedstawiamy tylko kilka zdjęć z Dnia Wiosny. Więcej, jak

co roku, w Księdze Rekordów. W tym roku fotoreporterem była **Aneta Kotlarek**, której pasją jest fotografia. Księga Rekordów udostępniona jest w bibliotece .



BEZPIECZNIE NA ROWERACH

W Szkole Podstawowej nr 8 w Żarach odbyły się Eliminacje Gminnego Ogólnopolskiego Turnieju Bezpieczeństwa w Ruchu Drogowym. Organizatorami był Urząd Miejski w Żarach - Wydział Oświaty i Kultury i Kultury Fizycznej oraz Szkoła Podstawowa nr 8.

Celem imprezy jest upowszechnianie wiedzy o przepisach i zasadach bezpiecznego uczestnictwa w ruchu

drogowym oraz kształcenie umiejętności udzielania pierwszej pomocy. Uczestnicy musieli wykazać się



wiedzą, odpowiadając

na pytania testowe, następnie oceniano ich jazdę w miasteczku ruchu drogowego i jazdę sprawnościową

po torze przeszkód.

Naszą szkołę reprezentowali: Sebastian Goc, Mateusz Szyszka i Mateusz Łacki, którzy zajęli IV mce. (red.)

WYSTĘP KLAUNA

W dniu 08.02.2012 redaktorzy naszej gazety wybrali się na spektakl z udziałem klauna do filii ŻDK Kunice. Klaun był bardzo śmieszny, zapraszał dzieci na scenę, dmuchał dzieciom baloniki, śpiewał i tańczył. Wszystkim występ bardzo się podobał. Klaun otrzymał gromkie brawa. (A.Terlecka)

WARSZTATY QUILINGU

29.03. odbyły się warsztaty artystyczne. Tematem tego spotkania był metoda quillingu. Uczniowie wykonywali kartki świąteczne tą metodą.



DZIEŃ BABCI I DZIADKA W KLASIE IB

W styczniu 2011r. uczniowie klasy I B zaprosili do szkoły swoich kochanych dziadków i babcie. Przygotowania do tego dnia trwały około dwóch tygodni. Były piosenki, "bajkowe życzenia", inscenizacja o czterech porach roku, wiersze i układ taneczny, który wzbudził u gości wiele entuzjazmu.

Słodki poczęstunek przy kawie i herbacie- to "działka" rodziców. Jak zwykle przy tego rodzaju imprezach- stoły uginały się pod ciężarem przepysznych wypieków. (p. A. Pisarska)



POŻARY IM NIESTRASZNE!

14 marca 2012 r. w Szkole Podstawowej Nr 5 w Żarach odbył się Miejski Turniej Wiedzy Pożarniczej Młodzież zapobiega pożarom, którego celem jest popularyzowanie wśród dzieci i młodzieży znajomości przepisów przeciwpożarowych, zasad postępowania na wypadek powstania pożaru,

praktycznych umiejętności posługiwania się podręcznym sprzętem gaśniczym oraz poznanie historii ochrony przeciw

pożarowej. W turnieju brały udział drużyny ze szkół podstawowych i gimnazjum.

Test składał się z 25 pytań. Naszą szkołę reprezentowali: Emil Mielniczyn, Anna Terlecka i Darek Filarowski. Emil, po dogrywce, zajął 2 miejsce, a Ania, również po dogrywce, zajęła 3 miejsce. Emil



zakwalifikował się do etapu rejonowego, który odbył się 20 marca. Turniej rozgrywany był w remizie strażackiej. Emil przeszedł selekcję testową i dostał się do II etapu. Tam, niestety, już miał mniej szczęście. Ostatecznie zajął V miejsce. Gratulujemy wytrwałości, z pewnością wiedza przyda się na przyszłość. (red.)

Emil Mielniczyn

SPORT

W marcu w ramach Powiatowej Olimpiady Młodzieży w naszej szkole rozegrano mecze piłki ręcznej. Naszą

szkołę reprezentowali:

**Sebastian Goc,
Sebastian Skowroński,
Michał Pospieszynski,
Mateusz Szyszka,
Patrik Trojnicz,**

Michał Hołody, Wiktor

**Cieślak, Kuba Dziwusz,
Dawid Chomiczy,
Bartek Szczepankiewicz,
Bartek Janusz,
Kamil Dudek, Błażej**



POŁAMIE JĘZYK W WARSZAWIE

Kornelia Majkowska, uczennica kl. III B, zakwalifikowała się do finału VIII Ogólnopolskiego Konkursu Z poprawną polszczyzną na co dzień. 27 marca w Polskiej Akademii Nauk w Warszawie zmierzy się w finale z najlepszymi małymi językowcami z całej Polski. Kornelia przeszła już dwa etapy konkursu, podczas których należało rozwiązać test, zaznaczając prawidłową odpowiedź i przeredagować tekst tak, aby był poprawny pod względem stylistycznym i gramatycznym. Samo uczestnictwo w zmaganiach na najwyższym szczeblu jest dla Korneli ogromnym wyróżnieniem

Kwiatkowski. Drużyna SP10 zajęła V miejsce.

(red.)

REKOLEKCJE

W dniach 19-21 marca nasza szkoła brała udział w rekolekcjach wielkopostnych. Codziennie chodziliśmy do kościoła i ksiądz przygotowywał nas do przeżywania świąt wielkanocnych. Rekolekcje zakończyły się w środę Mszą św. Same rekolekcje nie trwały długo, jednak musieliśmy po nich wracać do szkoły na zajęcia. A to już nam się mniej podobało.

ŚPIMY W SZKOLE

Dnia 16 marca 2012r. klasy czwarte brały udział w imprezie Śpimy w szkole. To już tradycja, zwłaszcza wśród starszych klas naszej szkoły. Długo czekaliśmy na ten dzień, który w końcu nadszedł. Wszyscy byli bardzo podekscytowani. Samo pakowanie sprawiło niemałą frajdę. Bagaże uczniów były dość pokaźnych rozmiarów, mimo iż to tylko jedna noc. Trudno się dziwić, ponieważ przez jednego z uczniów spakowany został nawet

szlafrok. Wychowawczynie zaproponowały uczniom rozegranie meczu piłki nożnej, klasa IVa przeciwko klasie E

IVb (wyniku nie ujawnimy). Nie brakowało różnego rodzaju gier i zabaw zespołowych, szczególną frajdą okazała się zabawa w chowanego przy zgaszonych światłach! Na kolację zjedliśmy pizzę. Przed snem zaś uczniowie uczestniczyli w maratonie filmowym. Wychowawczynie dbały o bezpieczeństwo uczniów. Obyło się bez przykrych niespodzianek. Wszyscy świetnie się bawili. Spanie w szkole z całą pewnością przyczyniło się do lepszej integracji uczniów. W klasie piątej na pewno powtórzymy akcję Śpimy w szkole,

P. Danuta Urbaniak



DZIEŃ JOGURTOWO -BANANOWY

Dnia 28 marca 2012r. klasa IVb wraz z wychowawcą zorganizowała w naszej szkole Dzień jogurtowo -bananowy. Z tej okazji przygotowaliśmy dla wszystkich uczniów pyszne koktajle bananowo -jogurtowe oraz szaszłycki z bananem i jabłkiem. Akcja



miała oczywiście na celu promowanie zdrowej żywności. Ogłoszony został również konkurs na oryginalny przepis na potrawę z udziałem bananów. O wynikach poinformujemy!

p. Danuta Urbaniak

PODARUJ MISIA! Z inicjatywy uczniów klasy III B została przeprowadzona ogólnoszkolna zbiórka pluszaków, zabawek i książek,

które zostaną przekazane dla najmłodszych pensjonariuszy Domu Samotnej Matki w Żarach. Akcja Podaruj misia cieszyła się ogromną popularnością wśród społeczności szkolnej, Dziękujemy!



KONKURS PLASTYCZNY

Rozstrzygnięty został konkurs plastyczny na kartkę wielkanoconą., w którym udział wzięły 3 osoby! Frekwencja mówi sama za siebie. Gratulujemy uczestnikom: **Oli Ledwoch i Malwinie Janusz z Ib oraz Olimpiii Wiesner z Ia**

Aneta - zdolna? skromna? pewna siebie? a mimo wszystko niepewna swych umiejętności. Ma marzenia i pasje, a tu już naprawdę wiele. Jest naturalna i "normalna", dlatego lubią ją wszyscy (lub większość). O swoich pasjach, nauce, ambicji i rozczarowaniu opowiada swoim koleżankom i kolegom z klasy na lekcji języka polskiego.

Dawid: Czym się interesujesz?

Aneta: Fotografia, ale przede wszystkim muzyką.

Michał P.: Jakiej muzyki słuchasz?

Aneta: Każdej.

Karolina: Ile czasu poświęcałaś przygotowaniu się do konkursu?

FINALISTKA z SP-10 wywiad z Anetą Kotlarek

Aneta: Tak dwie trzy godziny dziennie.

Michał P.: Co cię zainspirowało, do wzięcia udziału w konkursie?

Aneta: Chyba to, że Julia Cieślak osiągnęła sukces i chciałam to powtórzyć.

P. E. Stężycka: Dlaczego w klasie V nie chciałaś brać udziału w konkursie?

Aneta: W tym roku więcej wiem, jestem bardziej pewna siebie,

swoich umiejętności.

Kaja: Czego nie lubisz robić?

Aneta: Odrabiać zadań dom.

Karolina: Jak się czułaś, gdy dowiedziałaś się, że zabrakło ci kilku punktów?

Aneta: Czułam się zawiedziona, ale cieszę się, że osiągnęłam chociaż i aż tyle.

Paulina: Jakich rad udzieliłabyś młodszym uczniom?

Aneta: Aby się nie poddawali i

zawsze dążyli do celu..

Wszyscy: Czy było warto?

Aneta: Tak

WŁADZA W RĘKACH DZIECI

**Nowa jednodniowa kadra
nauczycielska**

**Dyrektor - Kamila Błałkowska
v -ce - Karolina Maj**

- p. A. Gruber - Agnieszka Czubaj
- p. A. Pisarska - Kuba Kwaśniak
- p. M. Sznaikart - Wioletta Malińska
- p. A. Stepek - Patrycja Kaczmarek
- p. D. Fengier - Jacek Łazar
- p. K. Dyrba - Natalia Grzeško
- p. J. Rutkowska - Natalia Kusz
- p. D. Urbaniak - Magda Jarmoc
- p. E. Stężycka - Bartek Janusz
- p. M. Drozdowska - Natalia Markulak
- p. G. Kopeć - Weronika Maniecka
- p. M. Sitarek - Radek Bonke
- p. M. Mariasz - Paulina Kosalka
- p. K. Sułkowska - Daria Korwin -
Piotrowska
- p. M. Kozłowski - Ola Marciniszyn
- p. A. Łakomy - Michał Domański
- p. J. Świdkiewicz - B. Kwiatkowski
- p. A. Matusiewicz - Zuzia Wawrzyniak
- p. sekretarka - Laura Szewczyk
- p. księgowa - Patrycja Bogdan
- p. pedagog - Michał Agaś
- p. bibliotekarka - Julia Kaczmarek
- p. pielęgniarka - Nicola Hubacz
- p. konserwator - Konrad Tomaszewski
- p. kucharka - Piotr Majorczyk
- p. woźna - Kamil Dudek

